
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 033/2013 

PREGÃO PRESENCIAL: 014/2013 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPTURA DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE, (BOVINOS E EQUINOS) SOLTOS NAS RUAS E 
AVENIDAS DO MUNICIPIO E DISTRITOS LAGOA SANTA/MG 
 

 

Ficha Dotação 
119 02.17.03.20.605.0032.2097.3.3.90.36.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 02/04/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
CONTRATADO:  ADEMIR MAIA 
CPF: 726.753.659-04 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 09 SV 

CAPTURA DE ANIMAIS DE GRANDE 
PORTE, BOVINOS E EQUINOS, 
QUE ESTEJAM SOLTOS EM VIAS 
PÚBICAS, COM VEÍCULO E LOCAL 
APROPRIADO PARA TRANSPORTE 
E ARMAZENAMENTO DE ANIMAIS 
CAPTURADOS  

 12.000,00  108.000,00 

Valor total geral: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). 
 
 
 
 
  Lagoa Santa, 02 de abril de 2013. 
 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


